liabus Israel, 491 neque initiatus de filiis Israel :
non offeres mercedem meretricis, neque commuta-
tionem canis in domum Domini Dei tui ad omne
votum : quia abominatio est Domino Deo tuo
utrumque 22. »

PALL. Severa sane lex, et in primis utilissima.

CYR. Præclare sane, Palladi : recte enim sentis.
Sed magis adhuc, nisi fallor, mirabere, si animad-
verteris, nam, ut lubricum iter ac præceps in
voluptates prorsus coerceret, impudicum et intem-
perantem repellere. Vide enim ut iis qui volun-
tariam sponteque susceptam turpissimam impuri-
tatem exercent, atque etiam iis qui ad eam rem
alios tanquam vi coactos perducere consueverunt,
aperte protestetur, et per ea quæ fieri prohibet,
cautiores reddat, efficiatque ut ægre responsonem
ullam comminisci possint, quæ sit ad defensionem
satis. Non enim posthac ignorantia in culpa erit,
sed ignaviæ jam contumacisque animi crimen

PALL. Quomodo tandem ?

CYR. Quid ? nonne suas sponte nonnulli ad scor-
tandum veniunt, mulierculæque et pueri, dum
sponte quæstum faciunt, quorundam intemperan-
tiæ formam suam venalem habent ?

PALL. Certe.

CYR. Quid præterea ? nonne turpis lucri cupidi-
tate vincuntur alii, cum suas ancillas aut coemptos
pueros alienæ libidini præstituant, ex hisque argen-
tum exigunt miseri ? de quibus ait propheta : « Et
puellas vendebant pro vino, et bibebant 23. » Com-
pertum est enim ad eum usque impuritatis et ne-
quitiae gradum progredi quosdam, ut audeant interdum
ab ejusmodi quoque turpibus flagitiis nefario
quasi vectigal exigere.

PALL. Intelligo.

CYR. Igitur scortantur nonnulli quidem sponte,
quod ipsi ab honestate refugiunt, ac deinde ad fla-
gitium ex animi sui sententia pergunt. Telesphori
autem sunt qui tributum aliis tanquam coacti
pendunt, et illam ex intemperantia mercedem domi-
nis emptoribusque suis colligunt.

PALL. Recte dicis.

CYR. Prohibet itaque lex hanc turpitudinem ubi-
que, et qui hoc crimine teneatur impium judicat,
et excludit a sacro tabernaculo, fasque illi non esse
ut ad altare divinum accedat, illico pronuntiat, ejus
victimam repudiandam dicens, ac votum minime
acceptum fore. Verum est enim illud, non esse pura
vola e scorti mercede. 492 Æque autem invisam
et quam maxime execrandam ducit commutationem
canis : canem porro, ut opinor, appellat hominem
ad impuritatem proclivem, et adeuntibus nullo
discrimine expositum : commutatio vero canis est,
quod illi pro se offertur ac datur. Lex igitur clamet :
« Non erit meretrix de filiabus Israel, et non erit
fornicans de filiis Israel. » Paulus quoque vir sa-

²² Deut. xxiii, 17, 18. ²³ Joel, iii, 5.

pietissimus simul insonet atque clamet : « Fugite fornicationem omne peccatum, quodcumque fecerit homo, extra corpus est; qui autem fornicat, in corpus suum peccat²⁵. » Eos item qui ad temperantiae laudes fortiter currunt, ad res quoque præstantiores expetendas vocet. Ait enim iterum : « Obsecro itaque vos, fratres, per misericordiam Dei, ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam, placentem Deo, rationabile obsequium vestrum. Et nolite conformari huic sæculo, sed reformamini novitate sensus vestri, ut probetis quæ sit voluntas Dei bona, et beneplacens, et perfecta²⁶. » An vero non esse censes hostiam plane sanctam, ac revera purissimam, illam turpium vitiorum abjectionem ?

PALL. Ego vero censeo : cur enim negem ?

CYR. Ac de nobis et cum a carnali voluptate recedimus, lætatur Deus; et cum ad ignaviam declinamus, moleste fert; et carni succumbere volentibus, pœnas irrogat : nam impellit nonnunquam etiam ut Deum deseramus fervens illa et effusa voluptas : idque verum esse, mox ostendet, quod de Salomone scriptum est. Sed antè hunc in idem vitium prolapsus esse Israel in eremo deprehenditur; scriptum est enim : « Divertit populus in Setim, et profanatus est populus, ut scortaretur cum filiabus Moab; et vocaverunt eos ad sacrificia deorum ipsarum; et comedit populus de sacrificiis earum; et adoraverunt idola earum; et initiatus est Israel Beelphegor, et iratus est ira Dominus in Israel. Et dixit Dominus Moysi : Accipe principes populi, et ostenta iñkos Domino contra solem, et avertetur ira furoris Domini ab Israel²⁷. » Vides ad indignationem quodammodo inœitari, ac propemodum in iracundiam non voluntate susceptam impelli a 493 nobis divinam illam benignissimamque naturam? Pecudis quippe proprium est insanire libidine ad mulierum formas, ac nefarium sane facinus, pietatem in Deum audere cum intemperanti voluptate commutare. Ob eamque causam ostentantur Deo contra solem, id est, a rectis stipitibus suspenduntur ad orientem versis : erat id apud eos supplicii genus, tantum non ea figura proclamante, vocerique mittente, oculum illum Judicis omnia inuentem, et qui falli non potest, neminem, qui hujusmodi culpis irretitus sit, effugere posse, aut impune ferre; sed propositum fore, ut inquit propheta²⁷, ad visionem omni carni, gravissimasque eorum quæ peccaverit, pœnas daturum.

PALL. Igitur palam et tanquam sub Dei oculis puniri, id appellat, ostentari contra solem ?

CYR. Sane quidem. Neque vero hæc verba a nostro proposito sunt aliena : scortantibus porro, vel is quorum pudicitia stuprata est, tam turpis amque impuræ vitæ rationes Deo esse reddendas,